sekedar pelepas dahaga sesaat di lautan lepas.

B. Biografi Syeikh Thantawi Jawhari

Syeikh Thantawi Jawhari adalah seorang ulama reformis yang dilahirkan

pada tahun 1287 H./1870 M. di desa Kifr ‘Iwadhillah, dan wafat tahun 1358 H./1940

M. pada usia 70 tahun di Kairo. Pendidikan pertama yang ia tempuh pada rnasa

kecilnya di kota al-Ghar sambil membantu kedua orang tuanya yang berprofesi

sebagai petani. Selanjutnya, ia meneruskan pendidikannya ke al-Azhar Kairo,

kemudian melaniutkan ke Dar al-‘Ulurn di kota Giza Mesir dan lulus pada tahun 1311

H./1894 (menurut Fahd al-Rumi, ia lulus tahun 1310 H.). Karirnya diawali sejak ia

lulus dari Universitas Dar-‘Ulum sebagai tenaga pengajar di almamatemya, dan ia

pernah memimpin Jam'iyyah al-Muwasah al-Islamiyah di Kairo. Suatu ketika ia

pernah diminta untuk menjadi hakim tetapi ia menolaknya.

Tafsir ini mulai ditulis ketika Thanthawi menjadi guru pada madrasah Dar-‘Ulum,

Pada awalnya tafsir ini merupakan bahan ajar kepada murid-muridnya, dan sebagian

lagi ia tulis pada majalah al-Malaji' al- ‘Abasiyah.
6
Ini menunjukkan bahwa ia mulai

merilis tafsir ini setelah tahun 1310 H/1893 M. dan ini berarti, ia menulis tafsir al-

Jawahir pada usia relatif muda yaitu 23 tahun.

Pada usia ini, secara psikologis idealisme seseorang terlebih lagi seorang

intelektual-sedang dalam tingkat maksimum. Ia akan senantiasa berupaya keras untuk

mewujudkan Idealismenya, dan cenderung menganggap orang lain yang tidak sejalan